
 
Республика Дагестан 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Шапихская средняя 

общеобразовательная школа» МР «Цунтинский район» 

368415, РД, Цунт-й район с. Шапих. ИНН 0538001387. ОГРН 1020501712186                                                                                                       

. Email:  mkou-shapih@mail.ru. Моб. тел. 89674029294 

 
 07.04.2020 г.                                                     П Р И К А З                                                  № 67 

 

     О переходе школы на обучение                                                                                              

с помощью дистанционных технологий 

 

Во исполнение приказа МКУ «УОМП и С» МР «Цунтинский район»                  

№ 01-07/33 от 06.04.2020 г. «О переходе муниципальных казённых 

образовательных организаций на обучение с помощью дистанционных 

технологий» в целях обеспечения соблюдения Федерального закона 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ 

от 24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», 

от 02.03.2020                      

Приказываю: 

1.Организовать с 06.04.2020 г. обучение по основным образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с помощью дистанционных технологий. 

  1.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. При 

направлении информации в электронном виде зафиксировать от родителей 

(законных представителей) наличие обратной связи. 

   1.3. Разработать и утвердить Положение «Об электронном обучении и 

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», проконтролировать внесение изменений в рабочие 

программы в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

mailto:mkou-shapih@mail.ru


 1.4. Назначить приказом ответственным за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологии специалиста по информатизации образовательного 

процесса Алибахарчиева А.А. 

1.5. Алибахарчиеву А.А. разместить приказ и Положение «Об электронном 

обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ» на официальном сайте и 

информационном стенде ОО. 

  1.6. Алибахарчиеву А.А. представить в МКУ «УОМПС и Т» до 7 апреля 2020 года 

(До 12-00 ч.) расписание проведение занятий дистанционного обучения с 

указанием ссылок, необходимых логинов и паролей для ознакомления с 

материалами уроков или подключения к урокам слушателей. 

1.7. Потребовать связи с отсутствием у школы необходимых компьютеров 

(ноутбук) у АМР» Цунтинский район на временное пользование. 

   2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гаджимагомедова Т.К. . 

 

 

Директор школы                 З.Р.Рамазанов 


